
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 7 de març de 2024, de la directora gene·
ral d’Atenció a les Víctimes i Accés a la Justícia, per la 
qual es resol inscriure la modificació parcial dels estatuts 
del Col·legi Oficial de Decoradors i Dissenyadors d’In·
terior de la Comunitat Valenciana, en el Registre de Col·
legis Professionals i de Consells Valencians de Col·legis 
Professionals. [2024/2379]

RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, de la directora 
general de Atención a las Víctimas y Acceso a la Justicia, 
por la que se resuelve inscribir la modificación parcial de 
los estatutos del Colegio Oficial de Decoradores y Dise·
ñadores de Interior de la Comunitat Valenciana, en el 
Registro de Colegios Profesionales y de Consejos Valen·
cianos de Colegios Profesionales. [2024/2379]

Visto el expediente de solicitud de modificación estatutaria instrui-
do a instancia del Colegio Oficial de Decoradores y Diseñadores de 
Interior de la Comunitat Valenciana, inscrito con el número 74 de la 
Sección Primera del Registro de Colegios Profesionales y de Consejos 
Valencianos de Colegios Profesionales, en el que se solicita la inscrip-
ción de la modificación parcial de los vigentes estatutos, que afecta al 
artículo 33, atendiendo a los siguientes

Hechos
Primero. En fecha 21 de febrero de 2024 el Colegio presentó la 

solicitud de inscripción de la modificación parcial de los estatutos de 
la corporación profesional en el Registro de Colegios Profesionales y 
de Consejos Valencianos de Colegios Profesionales, en cumplimiento 
de lo previsto en el artículo 11 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de 
consejos y colegios profesionales de la Comunidad Valenciana.

Segundo. Los actuales estatutos del Colegio fueron inscritos el 18 
de julio de 2001 en el Registro de Colegios Profesionales y de Conse-
jos Valencianos de Colegios Profesionales, según resolución de 12 de 
julio de 2001, de la Secretaría General de la Conselleria de Justicia y 
Administraciones Públicas (DOGV 4118, 31.10.2001), y modificados 
posteriormente por la Resolución de 30 de junio de 2017, de la direc-
tora general de Justicia de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas (DOGV 8095, 
31.07.2017).

Tercero. La modificación parcial de los estatutos del Colegio fue 
aprobada por la Junta General Extraordinaria, en sesión celebrada el 
29 de enero de 2024, conforme a lo dispuesto en el artículo 54 de los 
vigentes estatutos, según consta en el certificado emitido el 1 de febrero 
de 2024 por el secretario del Colegio con el visto bueno del decano.

Cuarto. La modificación estatutaria cuya inscripción se solicita se 
refiere al artículo 33, que queda redactado del siguiente tenor literal:

«Artículo 33.
Las elecciones se celebrarán 45 días antes de que expire el plazo de 

elección de los miembros de la Junta, verificándose la votación desde 
las diez de la mañana hasta las seis de la tarde.

Serán presididas por la Junta de Gobierno, actuando como escruta-
dores el elector más moderno y el más antiguo que se encuentre presen-
te al comenzar la elección».

Fundamentos de derecho
Primero. Revisada la solicitud de la modificación de los estatutos 

del Colegio Oficial de Decoradores y Diseñadores de Interior de la 
Comunitat Valenciana, estos contienen las determinaciones exigidas 
por el artículo 10 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de consejos y 
colegios profesionales de la Comunidad Valenciana.

Segundo. La modificación estatutaria ha sido aprobada con los 
requisitos y formalidades previstos en el mencionado artículo y en los 
propios estatutos del Colegio.

Tercero. sta dirección general es competente para tramitar y resolver 
el presente expediente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
6.1 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de consejos y colegios profe-
sionales de la Comunidad Valenciana, teniendo en cuenta lo previsto 
por la disposición final del Decreto 4/2002, de 8 de enero, por el que se 
aprueba el reglamento de desarrollo de la Ley 6/1997, de 4 de diciem-
bre, de la Generalitat Valenciana, de consejos y colegios profesionales 
de la Comunidad Valenciana; y en virtud de las atribuciones contenidas 
en el artículo 70 bis del Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, 
por el que se establece la estructura orgánica básica de la Presiden-
cia y de las consellerias de la Generalitat y en el artículo 10 bis 2.f) 
del Decreto 134/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia e Interior.

Vist l’expedient de sol·licitud de modificació estatutària instruït a 
instàncies del Col·legi Oficial de Decoradors i Dissenyadors d’Interi-
or de la Comunitat Valenciana, inscrit amb el número 74 de la secció 
primera del registre de Col·legis Professionals i de Consells Valencians 
de Col·legis Professionals, en el qual se sol·licita la inscripció de la 
modificació parcial dels vigents estatuts, que afecta a l’article 33, atesos 
els següents

Fets
Primer. En data 21 de febrer de 2024, el Col·legi va presentar la 

sol·licitud d’inscripció de la modificació parcial dels estatuts de la cor-
poració professional en el Registre de Col·legis Professionals i de Con-
sells Valencians de Col·legis Professionals, en compliment del que es 
preveu en l’article 11 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells i 
col·legis professionals de la Comunitat Valenciana.

Segon. Els actuals estatuts del Col·legi van ser inscrits el 18 de 
juliol de 2001 en el registre de Col·legis Professionals i de Consells 
Valencians de Col·legis Professionals, segons Resolució de 12 de juliol 
de 2001 (DOGV núm. 4118, de 31.10.2001), de la Secretaria General 
de la Conselleria de Justícia i Administracions Públiques, i modificats 
posteriorment per Resolució de 30 de juny de 2017 (DOGV núm. 8095, 
de 31.07.2017), de la directora general de Justícia de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques.

Tercer. a modificació parcial dels estatuts del Col·legi va ser apro-
vada per la Junta General Extraordinària, en sessió celebrada el 29 de 
gener de 2024, conforme al que es disposa en l’article 54 dels vigents 
estatuts, segons consta en el certificat emés l’1 de febrer de 2024 pel 
secretari del Col·legi amb el vistiplau del degà.

Quart. La modificació estatutària, la inscripció de la qual se sol·lici-
ta, es referix a l’article 33, que queda redactat del tenor literal següent:

«Article 33
Les eleccions se celebraran 45 dies abans que expire el termini 

d’elecció dels membres de la Junta, verificant-se la votació des de les 
deu del matí fins a les sis de la vesprada.

Seran presidides per la Junta de Govern, actuant com a escrutadors 
l’elector més modern i el més antic que es trobe present en començar 
l’elecció.»

Fonaments de dret
Primer. Revisada la sol·licitud de la modificació dels estatuts del 

Col·legi Oficial de Decoradors i Dissenyadors d’Interior de la Comuni-
tat Valenciana, estos contenen les determinacions exigides per l’article 
10 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells i col·legis professi-
onals de la Comunitat Valenciana.

Segon. La modificació estatutària ha sigut aprovada amb els requi-
sits i formalitats previstos en l’esmentat article i en els propis estatuts 
del Col·legi.

Tercer. Esta direcció general és competent per a tramitar i resoldre 
el present expedient, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
6.1 de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, de consells i col·legis professi-
onals de la Comunitat Valenciana, tenint en compte el que es preveu per 
la disposició final del Decret 4/2002, de 8 de gener, pel qual s’aprova 
el reglament de desenvolupament de la Llei 6/1997, de 4 de desembre, 
de la Generalitat, de consells i col·legis professionals de la Comunitat 
Valenciana; i en virtut de les atribucions contingudes en l’article 70 bis 
del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel qual s’establix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, i en l’article 10 bis, 2.f, del Decret 134/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria de Justícia i Interior.



Por todo lo anterior, visto el artículo 36 de la Constitución y el artí-
culo 49.1.22ª del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana; la 
Ley 2/1974, de 13 de febrero, de Colegios Profesionales; los artículos 
11, 25 y 26 de la Ley 6/1997, de 4 de diciembre, de la Generalitat Valen-
ciana, de consejos y colegios profesionales de la Comunidad Valencia-
na; así como los artículos 21 y 74 del Decreto 4/2002, de 8 de enero, del 
Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el reglamento de desarrollo 
de esta última; y demás disposiciones complementarias de pertinente 
aplicación, resuelvo:

Primero
Inscribir la modificación de los estatutos del Colegio Oficial de 

Decoradores y Diseñadores de Interior de la Comunitat Valenciana, que 
consiste en la modificación del artículo 33 de los vigentes estatutos, en 
el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos Valencianos de 
Colegios Profesionales.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su publicación, o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 7 de marzo de 2024.– La directora general de Atención a 
las Víctimas y Acceso a la Justicia: María Belén Pulgar Gutiérrez.

Per tot l’anterior, vist l’article 36 de la Constitució i l’article 49.1.22 
de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana; la Llei 2/1974, 
de 13 de febrer, de col·legis professionals; els articles 11, 25 i 26 de la 
Llei 6/1997, de 4 de desembre, de la Generalitat, de consells i col·legis 
professionals de la Comunitat Valenciana, i també els articles 21 i 74 
del Decret 4/2002, de 8 de gener, del Govern Valencià, pel qual s’aprova 
el reglament de desenvolupament d’esta última, i altres disposicions 
complementàries de pertinent aplicació, resolc:

Primer
Inscriure la modificació dels estatuts del Col·legi Oficial de Decora-

dors i Dissenyadors d’Interior de la Comunitat Valenciana, que consistix 
en la modificació de l’article 33 dels vigents estatuts, en el registre de 
Col·legis Professionals i de Consells Valencians de Col·legis Professi-
onals. 

Segon
Publicar esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen·

ciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de la seua publicació, o bé, recurs contenciós administratiu davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la seua publicació. Tot això de conformitat amb el que 
s’establix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i en 
els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 7 de març de  2024.‒ La directora general d’Atenció a les 
Víctimes i Accés a la Justícia: María Belén Pulgar Gutiérrez.


		2024-04-02T13:59:11+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




